
Předmluva ke čtenářům
Existuje velmi široká nabídka cizojazy ných slovník , ale ješt  žád-

ný z nich nebyl v nován komunikaci s ko kou. A p esto s ko kami
„mluvíme“, ony „hovo í“ k nám a „rozmlouvají“ samy mezi sebou. Jed-
ná se o skute ný dialog, který je navozen mezi ko kou a pánem, p i emž
pán musí dešifrovat, co mu jeho ko ka „ íká“, a ko ka rozluštit, co jí 
„sd luje“ její pán.

Vydavatelství Larousse dostalo nápad vytvo it první praktický slovník 
„ko i ího jazyka“ a rozluštit 160 situací typických pro ko i í chování, 
s použitím klí ových slov, která se vztahují ke každodennímu životu 
a která jsou pe liv  vybraná a se azená od A do Z.

Tento pr vodce, vypracovaný ve spolupráci s veteriná em Jeanem Cuve-
lierem a talentovaným ilustrátorem a také milovníkem zví at Gillesem 
Bonotauxem, poskytuje jednoduché klí e k pochopení a zárove  výcho-
v  ko ek, ale také jejich pán . V ilustracích se s humorem ukazují b žné
situace, se kterými se n kdy st etnou všichni majitelé ko ek. Tyto et-
bu zpest ující kresby umož ují prožívané situace rozpoznat a v p ípad
pot eby i napravit chyby v mluv  a komunikaci, které narušují vztahy 
mezi pánem a jeho ko kou.

Elegantní, zp sobná, nadmíru vnímavá, tajuplná, nezávislá a velmi 
zdrženlivá ko ka si i p es sv j malý vzr st uchovala veškeré vlastnosti 
ko kovitých šelem. Proto bezesporu vytla ila psa ze srdcí mnoha lidí. 
Dokáže být zárove  doktorem Jekyllem i panem Hydem, když nás p e-
kvapuje svými ne ekanými, leckdy i prudkými reakcemi. A práv  v t ch-
to p ípadech je zvládnutí ko i í mluvy a jejích nuancí velkou pomocí. 
Umož uje pochopit d vody takového chování a asto je i napravit zm -
nou p ístupu nebo dokonce úpravou prost edí, ve kterém ko ka žije.

Pochopit své zví e a být jím pochopen jsou dv  výzvy, se kterými jsou 
konfrontováni všichni majitelé ko ek. Tento slovník, jedine ný svého 
druhu, je koncipován tak, aby v této innosti pomohl ob ma stranám.

kocicarna-final.indd 5ocicarna-final.indd   5 26.8.2009 12:10:4726.8.2009   12:10:47


